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∆ΙΑΝΕΜΕΤΑΙ ∆ΩΡΕΑΝ 

Προβληθείτε στην 
έκδοσή µας 
 
Το ΧΑΚ προχώρησε στην 
πλήρη αναδόµηση της 
ηλεκτρονικής έκδοσής 
του, µε σκοπό την αρτιότε-
ρη και καλύτερη ενηµέρω-
ση των συντελεστών της 
αγοράς.  Η έκδοση αυτή 
αποστέλλεται ηλεκτρονικά 
σε χιλιάδες αποδέκτες 
τόσο στην Κύπρο και στην 
Ελλάδα όσο και στο εξωτε-
ρικό.  Στα πλαίσια αυτά, το 
ΧΑΚ έλαβε πρόνοια για 
προβολή των επιχειρήσε-
ων µε διαφηµίσεις.  Για το 
λόγο αυτό, όσες επιχειρή-
σεις επιθυµούν να προβά-
λουν τα προϊόντα και τις 
υπηρεσίες τους από τη 
νέα ανανεωµένη ηλεκτρο-
νική έκδοση µπορούν να 
επικοινωνήσουν µε το 
ΧΑΚ. 

Κατά την τελευταία χρηματιστηριακή συνεδρίαση του Σεπτεμβρίου 2017, ο Γενικός Δείκτης 
ανήλθε στις 74,14 μονάδες, παρουσιάζοντας σχετική πτώση της τάξης του 2,49%, η οποία 
συνοδεύτηκε με αύξηση στο συνολικό   όγκο συναλλαγών κατά 69,61%,  σε σχέση με  τον 
προηγούμενο  μήνα.  Το ανώτατο σημείο στο οποίο έφτασε ο Δείκτης καθ’ όλη τη διάρκεια 
του μήνα ήταν στις  76,66 μονάδες.  Οι υπόλοιποι δείκτες των αγορών κατά τη τελευταία 
συνεδρίαση του μήνα έκλεισαν ως εξής: ο δείκτης Κύριας Αγοράς στις 47,59   μονάδες, ο 
δείκτης  Εναλλακτικής  Αγοράς  στις  915,23  μονάδες  και  ο  δείκτης  Επενδυτικών  Εταιρειών 
στις 834,61 μονάδες. Σε κλαδικό επίπεδο ο Δείκτης Ξενοδοχείων έκλεισε στις  810,52 μονά‐
δες.  Ο  δείκτης  FTSE/CySE20  έκλεισε  στις  44,32  μονάδες  και  ο  δείκτης  FTSE Med  στις 
4.108,36 μονάδες αντίστοιχα.  

Η χρηματιστηριακή αξία της αγοράς (μετοχές), κατά την τελευταία χρηματιστηριακή συνε‐
δρίαση του μήνα ανήλθε σε €2,54 δις. Με βάση τα στοιχεία του μήνα η Κύρια Αγορά απο‐
τελεί το 37,55% της συνολικής χρηματιστηριακής αξίας, η Εναλλακτική Αγορά το 21,43%, η 
Αγορά Επιτήρησης το 0,24% και η  Αγορά Χρεογράφων το 40,78%. Επιπρόσθετα η συνολική 
χρηματιστηριακή  αξία  της  Αγοράς  συμπεριλαμβανομένης  και  της  Αγοράς  Χρεογράφων, 
έφθασε στα € 4,29  δις. από € 4,40  δις.  που ήταν  τον προηγούμενο μήνα,  σημειώνοντας 
μείωση της τάξης του 2,45%. 

Ο συνολικός όγκος συναλλαγών του μήνα ανήλθε στα € 7,36 εκ. με το μέσο ημερήσιο όγκο 
συναλλαγών να βρίσκεται στις €350 χιλιάδες. Το μεγαλύτερο μέρος του συνολικού όγκου 
συναλλαγών του μήνα που πέρασε, συγκεντρώθηκε στον τομέα Χρηματοοικονομικών εται‐
ρειών με ποσοστό 74,46%. Οι τίτλοι μετοχών στους οποίους επικεντρώθηκε το μεγαλύτερο 
ποσοστό του μηνιαίου όγκου συναλλαγών ήταν οι μετοχές  της «Bank of Cyprus Holdings 
Plc»  και  οι  μετοχές  της «Demetra  Investment Public  Ltd»  με  ποσοστό 63,89%  και 6,83% 
αντίστοιχα. 

ΧΡΗΜΑΤΙΣΤΗΡΙΑΚΗ ∆ΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑ 
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Ονομαστικά  Χρεόγραφα Αναπτύξεως.  Στις 6  Σεπτεμβρίου 2017,  το  Χρηματιστήριο  Αξιών  Κύπρου 

ανακοίνωσε  την αναστολή διαπραγμάτευσης  των Ονομαστικών Χρεογράφων Αναπτύξεως 5ης  Σει‐

ράς 2007, Λήξης 2017 με τόκο 4,50% και κωδικό ΚΧ105Α07/ GB105A07 από τις 14 Σεπτεμβρίου 2017 

μέχρι και τις 18 Σεπτεμβρίου 2017 (συμπεριλαμβανομένης), μέχρι δηλαδή την εκκαθάριση όλων των 

συναλλαγών ενόψει της διαγραφής των τίτλων. Η διαγραφή των πιο πάνω Ονομαστικών Χρεογρά‐

φων Αναπτύξεως έγινε στις 19 Σεπτεμβρίου 2017. 

Διαγραφή Κυβερνητικών Τίτλων 
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Αναστολή Διαπραγμάτευσης και Διαγραφή Κυβερνητικών Τίτλων 

Γραμμάτια Δημοσίου 13  Εβδομάδων.  Στις 26  Σεπτεμβρίου 2017,  το Χρηματιστήριο Αξιών Κύπρου 

ανακοίνωσε την αναστολή διαπραγμάτευσης των 13 Εβδομάδων Γραμματίων Δημοσίου 7ης Έκδοσης 

Σειράς 2017 (7/7/2017 ‐6/10/2017), με κωδικό ΓΔ13Η17 / TB13G17 από τις 3 Οκτωβρίου 2017 μέχρι 

και τις 5 Οκτωβρίου 2017 (συμπεριλαμβανομένης), μέχρι δηλαδή την εκκαθάριση όλων των συναλ‐

λαγών ενόψει της διαγραφής των τίτλων. Η διαγραφή των πιο πάνω Γραμματίων Δημοσίου θα γίνει 

την 6η Οκτωβρίου 2017. 
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Globo Technologies UK Ltd. Την 1η Σεπτεμβρίου 2017, το Χρηματιστήριο Αξιών Κύπρου, ανακοί‐
νωσε τη λήξη της αναστολής διαπραγμάτευσης των τίτλων της εταιρείας Globo Technologies UK Ltd 
εφόσον έχει παρέλθει η συνολική περίοδος αναστολής διαπραγμάτευσης των 4 μηνών, σύμφωνα με 
το Άρθρο 185 του περί Αξιών και Χρηματιστηρίου Αξιών Κύπρου Νόμου. 
 
Το Χρηματιστήριο είχε επαναφέρει σε διαπραγμάτευση τους τίτλους της εταιρείας μόνο για μια ερ‐
γάσιμη ημέρα, την Τρίτη 5 Σεπτεμβρίου 2017 και οι τίτλοι της εταιρείας αναστάληκαν εκ νέου από 
τις 6 Σεπτεμβρίου 2017, εφόσον συνεχίζει να εκκρεμεί εκ μέρους της εταιρείας η υποβολή και δημο‐
σιοποίηση της Ετήσιας Οικονομικής Έκθεσης για το έτος που έληξε στις 31/12/2016. 
 
Η απόφαση για την εκ νέου αναστολή, λήφθηκε σύμφωνα με το Άρθρο 183 του περί Αξιών και Χρη‐
ματιστηρίου Αξιών Κύπρου Νόμου, για προστασία του επενδυτικού κοινού. 
 
Wellesley Commercial Property Plc. Στις 13 Σεπτεμβρίου 2017, το Χρηματιστήριο Αξιών Κύπρου, 
σε συνέχεια προηγούμενης ανακοίνωσης του και μετά από σχετική έγκριση που έχει λάβει από την 
Επιτροπή Κεφαλαιαγοράς, ανακοίνωσε τη συνέχιση της αναστολής διαπραγμάτευσης των τίτλων της 
εταιρείας Wellesley Commercial Property Plc, οι οποίοι είναι εισηγμένοι στη ΝΕΑ Αγορά για επιπλέ‐
ον δύο (2) μήνες, δηλαδή μέχρι και τις 13 Νοεμβρίου 2017. 
 
Η  απόφαση αυτή  λήφθηκε  σύμφωνα με  το  Άρθρο 185  του  περί  Αξιών  και  Χρηματιστηρίου Αξιών 
Κύπρου Νόμου, εφόσον εξακολουθεί να συντρέχει ο λόγος που επιβάλλει τη συνέχιση της αναστο‐
λής  διαπραγμάτευσης  της  εταιρείας  (μη  υποβολή  και  δημοσιοποίηση  της  Ετήσιας  Οικονομικής 
Έκθεσης για το έτος που έληξε στις 28 Φεβρουαρίου 2017). 
 
Επιπλέον,  σημειώνεται  ότι  σε  περίπτωση που  εντός  των  δύο μηνών δεν  συντρέχει  πλέον  ο  λόγος 
αναστολής διαπραγμάτευσης των τίτλων της εταιρείας, τότε η εν λόγω αναστολή θα αρθεί. 
 
Brozos  Ivy Public  Ltd.  Στις 15  Σεπτεμβρίου 2017,  το  Χρηματιστήριο  Αξιών  Κύπρου,  σε  συνέχεια 
προηγούμενης  ανακοίνωσης  του  και  μετά  από  σχετική  έγκριση  που  έχει  λάβει  από  την  Επιτροπή 
Κεφαλαιαγοράς, ανακοίνωσε τη συνέχιση της αναστολής διαπραγμάτευσης των τίτλων της εταιρείας 
Brozos Ivy Public Ltd, οι οποίοι είναι εισηγμένοι στη ΝΕΑ Αγορά για επιπλέον δύο (2) μήνες, δηλαδή 
μέχρι και τις 20 Νοεμβρίου 2017. 
 
Η  απόφαση αυτή  λήφθηκε  σύμφωνα με  το  Άρθρο 185  του  περί  Αξιών  και  Χρηματιστηρίου Αξιών 
Κύπρου  Νόμου,  εφόσον  εξακολουθoύν  να  συντρέχουν  οι  λόγοι  που  επιβάλλουν  τη  συνέχιση  της 
αναστολής διαπραγμάτευσης των τίτλων της εταιρείας, συγκεκριμένα τη μη έκδοση ανακοίνωσης σε 
σχέση  με  το  περιεχόμενο  δημοσιευμάτων  στον  ηλεκτρονικό  τύπο,  ως  είχε  κληθεί  σχετικά  από  το 
Χρηματιστήριο καθώς και τη μη υποβολή και δημοσιοποίηση της Ετήσιας Οικονομικής Έκθεσης για 
το έτος που έληξε στις 31/12/2016. 
 
Επιπλέον, σημειώνεται ότι σε περίπτωση που εντός των δύο μηνών δεν συντρέχουν πλέον οι λόγοι 
αναστολής διαπραγμάτευσης των τίτλων της εταιρείας, τότε η εν λόγω αναστολή θα αρθεί. 

Συνέχιση Αναστολής Διαπραγμάτευσης Τίτλων 
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ΑΙΧΜΗ Α.Ε. ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ, P.C. SPLASH WATER PUBLIC COMPANY LTD και GOLDMAN 
& PARTNERS LTD. Στις 15 Σεπτεμβρίου 2017, το Χρηματιστήριο Αξιών Κύπρου ανακοίνωσε τη λήξη 
της αναστολής διαπραγμάτευσης των τίτλων των εταιρειών ΑΙΧΜΗ Α.Ε. ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ, 
P.C. SPLASH WATER PUBLIC COMPANY LTD και GOLDMAN & PARTNERS LTD  εφόσον έχει παρέλθει η 
συνολική περίοδος αναστολής διαπραγμάτευσης των 4 μηνών, σύμφωνα με το Άρθρο 185 του περί 
Αξιών και Χρηματιστηρίου Αξιών Κύπρου Νόμου. 
 
Σημειώνεται ότι παρά το γεγονός ότι εκκρεμεί εκ μέρους των εταιρειών αυτών η υποβολή και δημο‐
σιοποίηση της Ετήσιας Οικονομικής Έκθεσης για το έτος που έληξε στις 31/12/2016, το Χρηματιστή‐
ριο έχει επαναφέρει σε διαπραγμάτευση τους τίτλους των εταιρειών μόνο για μια εργάσιμη ημέρα, 
την Τρίτη 19 Σεπτεμβρίου 2017 και οι τίτλοι των εταιρειών αναστάληκαν εκ νέου στις 20 Σεπτεμβρί‐
ου 2017, λόγω του ότι συνεχίζει να εκκρεμεί η υποβολή και δημοσιοποίηση της Ετήσιας Οικονομικής 
Έκθεσης για το έτος που έληξε 31/12/2016. 
 
Η απόφαση για την εκ νέου αναστολή, λήφθηκε σύμφωνα με το Άρθρο 183 του περί Αξιών και Χρη‐
ματιστηρίου Αξιών Κύπρου Νόμου, για προστασία του επενδυτικού κοινού. 

Συνέχιση Αναστολής Διαπραγμάτευσης Τίτλων 

Άρση Αναστολής Διαπραγμάτευσης Τίτλων 

Vireta Investments Plc. Στις 4 Σεπτεμβρίου 2017, το Χρηματιστήριο Αξιών Κύπρου σε συνέχεια προη‐
γούμενων ανακοινώσεων του σχετικά με την εισηγμένη εταιρεία Vireta Investments Plc, ανακοίνωσε 
την άρση της αναστολής διαπραγμάτευσης των τίτλων της εταιρείας από την Τρίτη, 5 Σεπτεμβρίου 
2017, καθότι έχουν εκλείψει οι λόγοι της αναστολής των τίτλων της εταιρείας αυτής, μετά από (α) το 
διορισμό Συμβούλου Εισαγωγής  (Γ.Φ. Πιττάτζης Δ.Ε.Π.Ε.)  καθώς και  (β)  την υποβολή και δημοσιο‐
ποίηση  εκ  μέρους  της  εταιρείας,  της  Ετήσιας  Οικονομικής  Έκθεσης  για  το  έτος  που  έληξε  στις 
31/12/2016.  
 
Επίσης, το Συμβούλιο στην επόμενη συνεδρία του θα εξετάσει το περιεχόμενο της έκθεσης των Ανε‐
ξάρτητων Ελεγκτών της εταιρείας για το έτος που έληξε 31/12/2016, μέσα στα πλαίσια του Άρθρου 
2.2.6 (Α) της ΚΔΠ 379/2014. 
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Silex  (UK) Plc.  Στις 8  Σεπτεμβρίου 2017,  το  Συμβούλιο  του  Χρηματιστηρίου Αξιών Κύπρου,  με  την 
υποβολή  και  δημοσιοποίηση  της  Ετήσιας Οικονομικής  Έκθεσης  της  εταιρείας Silex  (UK) Plc  για  το 
έτος που έληξε στις 31/12/2016, αποφάσισε όπως οι τίτλοι του εκδότη παρουσιάζονται με σήμανση 
(Σ) στους πίνακες διαπραγμάτευσης και στα δελτία τιμών στην Αγορά ομολογιών ΝΕΑ για εκδότες 
των οποίων το μητρώο δεν τηρείται από το Κεντρικό Αποθετήριο Μητρώο, λόγω της γνώμης με επι‐
φύλαξη που εγείρεται στην Έκθεση Ανεξάρτητου Ελεγκτή για το έτος που έληξε στις 31/12/2016. 
 
Η απόφαση αυτή του Συμβουλίου του Χρηματιστήριου λήφθηκε με βάση τη πρόνοια 2.2.6Α(α) της 
ΚΔΠ 379/2014 (ως τροποποιήθηκε). 
 
Διευκρινίζεται  ότι  το  Συμβούλιο  θα  προβεί  σε  αφαίρεση  της  σήμανσης  (Σ)  από  τους  πίνακες  δια‐
πραγμάτευσης και τα δελτία τιμών από τους τίτλους του εκδότη, όταν διαπιστώσει ότι οι λόγοι που 
οδήγησαν στην παρουσίαση της σήμανσης στις αξίες του εκδότη, θα έχουν εκλείψει. 
 
Η σήμανση (Σ) τέθηκε σε ισχύ από τις 11 Σεπτεμβρίου 2017. 

Διαπραγμάτευση Τίτλων με Σήμανση (Σ) 

Επικύρωση Αναστολής Διαπραγμάτευσης Τίτλων 

Globo Technologies UK Ltd. Στις 8 Σεπτεμβρίου 2017, το Συμβούλιο του Χρηματιστηρίου Αξίων Κύ‐
πρου, σε πρόσφατη συνεδρία του επικύρωσε, με βάση το Άρθρο 184 του Νόμου του ΧΑΚ, την από‐
φαση για αναστολή της διαπραγμάτευσης των τίτλων της εταιρείας Globo Technologies UK Ltd, ως 
είχε ανακοινωθεί την 1η Σεπτεμβρίου 2017. 
 
Με βάση τα πιο πάνω, η αναστολή διαπραγμάτευσης των τίτλων της εταιρείας θα έχει ισχύ μέχρι και 
τις 6 Νοεμβρίου 2017 (συμπεριλαμβανομένης). 
 
Νοείται ότι σε περίπτωση έκδοσης και δημοσιοποίησης της Ετήσιας Οικονομικής Έκθεσης της εται‐
ρείας (31/12/2016), η αναστολή διαπραγμάτευσης θα αρθεί. 
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Blueprint Industrial Engineering Plc. Στις 8 Σεπτεμβρίου 2017, το Συμβούλιο του Χρηματιστηρίου 
Αξιών Κύπρου, με την υποβολή και δημοσιοποίηση της Ετήσιας Οικονομικής Έκθεσης της εταιρείας 
Blueprint Industrial Engineering Plc για το έτος που έληξε στις 30/4/2017, αποφάσισε όπως οι τίτλοι 
του εκδότη συνεχίσουν να παρουσιάζονται με σήμανση (Σ) στους πίνακες διαπραγμάτευσης και στα 
δελτία τιμών στην Αγορά Ομολογιών ΝΕΑ (για εκδότες των οποίων το Μητρώο δεν τηρείται από το 
ΚΑΜ)  λόγω της Έμφασης Θέματος που εγείρεται στην Ανεξάρτητη Έκθεση Ελεγκτών για το έτος που 
έληξε στις 30/4/2017. 
 
Η απόφαση αυτή του Συμβουλίου του Χρηματιστήριου λήφθηκε με βάση τη πρόνοια 2.2.6Α(α) της 
ΚΔΠ 379/2014 (ως τροποποιήθηκε). 
 
Διευκρινίζεται  ότι  το  Συμβούλιο  θα  προβεί  σε  αφαίρεση  της  σήμανσης  (Σ)  από  τους  πίνακες  δια‐
πραγμάτευσης και τα δελτία τιμών από τους τίτλους του εκδότη, όταν διαπιστώσει ότι οι λόγοι που 
οδήγησαν στην παρουσίαση της σήμανσης στις αξίες του εκδότη, θα έχουν εκλείψει. 
 
Vireta Investments Plc. Στις 12 Σεπτεμβρίου 2017, το Συμβούλιο του Χρηματιστηρίου, με την υπο‐
βολή και δημοσιοποίηση της Ετήσιας Οικονομικής Έκθεσης της εταιρείας Vireta Investments Plc για 
το έτος που έληξε στις 31/12/2016, αποφάσισε όπως οι τίτλοι του εκδότη συνεχίσουν να παρουσιά‐
ζονται με σήμανση (Σ) στους πίνακες διαπραγμάτευσης και στα δελτία τιμών στην Νεοαναπτυσσόμε‐
νων  Εταιρειών  Αγορά  Κύπρου  λόγω  της  γνώμης  με  επιφύλαξη  που  εγείρεται  στην  Ανεξάρτητη 
Έκθεση Ελεγκτών για το έτος που έληξε στις 31/12/2016. 
 
Η απόφαση αυτή του Συμβουλίου του Χρηματιστήριου λήφθηκε με βάση τη πρόνοια 2.2.6Α(α) της 
ΚΔΠ 379/2014  (ως  τροποποιήθηκε)  προκειμένου περί  εκδότη Μη Ρυθμιζόμενης Αγοράς  και  αφού 
μελέτησε το περιεχόμενο της ανεξάρτητης Έκθεσης των Ελεγκτών του εκδότη. 
 
Διευκρινίζεται  ότι  το  Συμβούλιο  θα  προβεί  σε  αφαίρεση  της  σήμανσης  (Σ)  από  τους  πίνακες  δια‐
πραγμάτευσης και τα δελτία τιμών από τους τίτλους του εκδότη, όταν διαπιστώσει ότι οι λόγοι που 
οδήγησαν στην παρουσίαση της σήμανσης στις αξίες του εκδότη, θα έχουν εκλείψει. 

Συνέχιση Διαπραγμάτευσης Τίτλων με Σήμανση (Σ) 
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LonPro Holdings Plc. Στις 8 Σεπτεμβρίου 2017, το Χρηματιστήριο Αξιών Κύπρου ανακοίνωσε την ει‐
σαγωγή Ομολόγων της εταιρείας LonPro Holdings Plc, σύμφωνα με το Άρθρο 58(1) του Νόμου του 
ΧΑΚ στη Ν.Ε.Α., για εκδότες των οποίων το Μητρώο δεν τηρείται από το ΚΑΜ. 

Η εταιρεία, με Πληροφοριακό Έγγραφο της, αιτήθηκε την έγκριση για εισαγωγή μέχρι και 10.000.000 
Ομολόγων ονομαστικής αξίας £1 με ημερομηνία λήξης το 2021.  Αρχικά θα εισάξει τον αριθμό Ομο‐
λόγων, όπως φαίνεται στον πιο πάνω πίνακα. 
 
H  Εταιρεία  δραστηριοποιείται  στην  ανάπτυξη  και  εμπορική  εκμετάλλευση ακινήτων  στο Ηνωμένο 
Βασίλειο, ως Εταιρεία Συμμετοχών.  Έχει συσταθεί και εδρεύει στο Ηνωμένο Βασίλειο. 
 
Η διαπραγμάτευση  των πιο πάνω αξιών πραγματοποιείται σε Αγγλική Στερλίνα  (£)  και άρχισε  την 
Τρίτη, 12 Σεπτεμβρίου 2017.  Το Χρηματιστήριο Αξιών Κύπρου δεν θα αναλάβει την τήρηση του μη‐
τρώου της πιο πάνω εταιρείας στο Κεντρικό Αποθετήριο/ Μητρώο του ΧΑΚ. 

Εισαγωγή Ομολόγων 

Αξία Αριθμός 
Εισηγμένων 

 Αξιών 

Ονομαστική 
 Αξία 

Τιμή 
Εισαγωγής 

ISIN Code Ελληνικός/ Αγγλικός 
Κωδικός 

Διαπραγμάτευσης 
Ομόλογα 
6.5%‐2021 

600.000 £1 £1 GB00BF3ZG088 LONPRO/ ΛΟΝΠΡΟ 
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CyVenture Capital Public Company Ltd. Στις 15 Σεπτεμβρίου 2017, ενόψει αιτήματος που υποβλήθη‐
κε σχετικά με την άσκηση του δικαιώματος εξαγοράς από την εταιρεία SFS Group Public Company 
Ltd για απόκτηση μέχρι και του 100% του εκδομένου μετοχικού κεφαλαίου της εταιρείας CyVenture 
Capital Public Company Ltd και αφού με απόφαση της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς έχει αναγνωρισθεί 
στον προτείνοντα δικαίωμα άσκησης δικαιώματος εξαγοράς, οποιαδήποτε συναλλαγή ή πράξη σχε‐
τικά με τις αξίες της εταιρείας CyVenture Capital Public Company Ltd, δε θα είναι δυνατή [Άρθρο 5 
της Κανονιστικής Απόφασης αναφορικά με την εκκαθάριση και το διακανονισμό πράξεων επί άυλων 
αξιών του Κεντρικού Αποθετηρίου και Κεντρικού Μητρώου Αξιών, κατόπιν αποδοχής δημόσιας προ‐
σφοράς ή άσκησης δικαιώματος εξαγοράς (ΚΔΠ 96/2008)]. 
 
Ως εκ τούτου, το Χρηματιστήριο ανακοίνωσε ότι σύμφωνα με το Άρθρο 183 του περί Αξιών και Χρη‐
ματιστηρίου Αξιών Κύπρου Νόμου, αναστέλλεται η διαπραγμάτευση των αξιών της εταιρείας CyVen‐
ture Capital Public Company Ltd από τις 19 Σεπτεμβρίου 2017 και δε θα είναι δυνατή οποιαδήποτε 
συναλλαγή ή πράξη περιλαμβανομένων και των εκτός Χρηματιστηρίου συναλλαγών καθώς και των 
Over The Counter (OTC) συναλλαγών. 

Άσκηση Δικαιώματος Εξαγοράς  

Aλλαγή Φορέα Εκκαθάρισης 

Swan Real Estate Plc & Blueprint Industrial  Engineering Plc. Στις 26 Σεπτεμβρίου 2017, το Χρηματι‐
στήριο Αξιών Κύπρου (ΧΑΚ), ανακοίνωσε ότι οι πιο κάτω εκδότες οι οποίοι διαπραγματεύονται στην 
Αγορά Ομολόγων της Νεοαναπτυσσόμενων Εταιρειών Αγοράς (Ν.Ε.Α.) του ΧΑΚ, των οποίων το Μη‐
τρώο δεν τηρείται από το Κεντρικό Αποθετήριο Μητρώο του ΧΑΚ, έχουν προβεί σε αλλαγή του Φο‐
ρέα Εκκαθάρισης, με ισχύ από τις 27 Σεπτεμβρίου 2017 ως ακολούθως: 

Επιπλέον, το ΧΑΚ ανακοίνωσε ότι ο φορέας εκκαθάρισης που έχει διοριστεί από τις πιο πάνω εται‐
ρείες, είναι η εταιρεία EGR Broking Ltd, η οποία εκκαθαρίζει / διακανονίζει τις συναλλαγές μέσω του 
συστήματος  CREST.  Συνεπώς,  για  περισσότερες  πληροφορίες  παρακαλείστε  όπως  επικοινωνήσετε 
με: 
Contact Person: Philip Dove 
Email: Philip.dove@egrbroking.com  
Mob: +44 (0) 7598308214 
Tel: +44 (0) 203 697 9495 
Address: Dawson House, 5 Jewry Street, London, EC3N 2EX 

Σημειώνεται ότι τα Μέλη θα μπορούν να προβαίνουν σε εκκαθάριση / διακανονισμό για τις πιο πά‐
νω αξίες των οποίων το Μητρώο δεν τηρείται από το Κεντρικό Αποθετήριο Μητρώο του ΧΑΚ μέσω 
του πιο πάνω φορέα εκκαθάρισης και εφόσον θα έχουν ήδη προβεί στις κατάλληλες διευθετήσεις 
με τον νέο Φορέα Εκκαθάρισης.   
 

Όνομα Εταιρείας (τίτλος) Αγγλικός/ Ελληνικός 
Κωδικός Διαπραγμάτευσης 

ISIN Code Φορέας Εκκαθάρισης 

Swan Real Estate Plc (bonds 2020) SWAN ΣΟΥΑΝ GB00BΥΥ22F80 EGR Broking Ltd 

Blueprint Industrial  Engineering Plc 
(bonds 2021) 

BIE ΜΠΛΟΥ GB00BVYY5H66 EGR Broking Ltd 
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Μήνας Συναλλαγές Μήνας Συναλλαγές
Τεµάχια Τεµάχια

1/08/2017 57 105.108 1/09/2017 163 508.488
2/08/2017 100 194.794 4/09/2017 118 528.256
3/08/2017 94 223.480 5/09/2017 83 1.732.678
4/08/2017 67 251.702 6/09/2017 90 505.643
7/08/2017 92 398.079 7/09/2017 81 2.653.364
8/08/2017 106 221.914 8/09/2017 80 181.399
9/08/2017 84 174.416 11/09/2017 121 238.783

10/08/2017 108 170.696 12/09/2017 108 347.818
11/08/2017 72 428.168 13/09/2017 79 138.863
14/08/2017 55 166.902 14/09/2017 86 845.522
16/08/2017 74 113.893 15/09/2017 72 73.015
17/08/2017 41 106.808 18/09/2017 141 307.220
18/08/2017 93 447.704 19/09/2017 146 3.309.073
21/08/2017 68 271.016 20/09/2017 145 351.635
22/08/2017 207 288.615 21/09/2017 120 441.091
23/08/2017 99 417.788 22/09/2017 92 192.429
24/08/2017 168 390.416 25/09/2017 83 1.623.245
25/08/2017 72 125.867 26/09/2017 88 178.171
28/08/2017 111 281.806 27/09/2017 170 1.282.762
29/08/2017 88 235.905 28/09/2017 123 1.511.130
30/08/2017 88 222.846 29/09/2017 120 245.075
31/08/2017 196 465.311 484.415

22 2.140 5.703.234 21 2.309 17.195.660
Μέσος Μήνα 97 259.238 110 818.841

Έτος Συναλλαγές
Τεµάχια

Μέσος  Έτους 2017 108 777.501

Όγκος 

4.338.139

340.393

7.358.044
350.383197.188

(€)

211.221

168.654 282.116
214.962176.883

87.581

188.292 356.563
85.131 150.043

577.692 156.099
243.446 157.960

257.335 241.711
77.058 362.843

80.236 187.566
90.752 241.706

285.360 267.647
73.202 143.606

45.654 219.594
193.417 279.428

229.579 611.080
165.847 134.798

213.209 1.631.804
169.119 775.952

100.241 484.401
345.036 246.944

 (€)  (€) 

Στατιστικά Συναλλαγών
Όγκος Όγκος
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Κύρια Εναλλακτική Επιτήρησης Εταιρικά Κυβερνητικά Σύνολο
Χρεόγραφα Χρεόγραφα

Εισηγµένες Εταιρείες 8 60 6 1 0 75
Εισηγµένες Αξιές 8 60 8 4 23 103
Συναλλαγές-Turnover (€) 5.579.371 1.344.918 158 228.597 204.999 7.358.044
Τεµάχια 6.195.161 7.761.056 108.262 16.026 3.115.155 17.195.660
Πράξεις 1.375 914 6 8 6 2.309

Στατιστικά συναλλαγών ανά Αγορά
Αγορά

*Τα ∆ΑΜ συµπεριλαµβάνονται στην Αγορά όπου διαπραγµατεύονται οι µετοχές της ανστίστοιχης εταιρείας
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Κλείσιµο
29/09/2017 02/01/2017 31/08/2017

Γενικός ∆είκτης 74,14 79,07 12/5/2017 65,55 10/2/2017 12,32 -2,49
    ∆είκτης Κύριας Αγοράς 47,59 53,00 12/5/2017 43,95 2/1/2017 8,28 -4,25

*∆είκτης Παράλληλης Αγοράς 
    ∆είκτης Εναλλακτικής Αγοράς 915,23 943,36 7/9/2017 735,67 3/3/2017 21,99 0,24
∆είκτης Επενδυτικών Εταιρειών 834,61 859,58 14/9/2017 714,28 4/1/2017 13,49 0,51

Κλαδικοί ∆είκτες (βάση 3.09.2004=1000)

∆είκτης Ξενοδοχείων 810,52 835,79 18/9/2017 534,43 17/3/2017 44,89 1,63
   ∆είκτες FTSE&ΧΑΚ 

FTSE CySE 20 (βάση 30.11.2000=1000) 44,32 47,38 12/5/2017 38,52 2/1/2017 15,06 -2,89
FTSE Med 4108,36 4897,79 13/7/2017 4025,82 29/8/2017 -11,53 0,05

*∆ιαγράφηκε στις 20/04/2015

Τοµέας Οικονοµικής ∆ραστηριότητας* Στάθµιση
%

74,462
3,979
4,878
2,715
0,000
2,717
5,356
3,107
2,786

100,000

Τοµέας Οικονοµικής ∆ραστηριότητας Στάθµιση
%

37,33
9,57
1,43
7,35
0,00
0,90

25,22
0,09

18,12
100

∆είκτες τιµών του Χρηµατιστήριου

Ποσοστιαία ∆ιαφοράΨηλότερη Έτους Χαµηλότερη Έτους

Όγκος 
(€)

Όγκος συναλλαγών κατά Κλάδο

    ∆είκτες Αγορών (βάση 3.09.2004=1000)

5.478.948
292.766

Χρηµατοοικονοµικά
Υπηρεσίες καταναλωτών

358.903
199.797

Βιοµηχανίες
Καταναλωτικά αγαθά

0
199.933

Τηλεπικοινωνίες
Τεχνολογία

394.099
228.597

Βασικά υλικά
Εταιρικά Χρεόγραφα

204.999
7.358.044

Κυβερνητικά Χρεόγραφα
Σύνολο

Αριθµός τίτλων που διαπραγµατεύτηκαν κατά κλάδο 

*Σύστηµα κατηγοριοποίησης FTSE Industry Classification Benchmark – ICB.

Τηλεπικοινωνίες
Τεχνολογία
Βασικά υλικά

Χρηµατοοικονοµικά
Υπηρεσίες καταναλωτών
Βιοµηχανίες

Εταιρικά Χρεόγραφα
Κυβερνητικά Χρεόγραφα
Σύνολο

Τεµάχια

1.303
403
235
196

0
Καταναλωτικά αγαθά

16.026
3.115.155

111
47

8
6

17.195.660

Συναλλαγές

2.309

6.419.119
1.645.463

245.864
1.263.189

0
154.502

4.336.342
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Κλαδική Στάθµιση-στην αξία του Όγκου Συναλλαγών για το µήνα 

74,46%

3,98%

4,88%

2,72%

0,00%

2,72%

5,36%

3,11%

2,79%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80%

Χρηµατοοικονοµικών

Υπηρεσιών καταναλωτών

Βιοµηχανιών

Καταναλωτικών αγαθών

Τηλεπ ικοινωνίες

Τεχνολογίας

Βασικών υλικών

Εταιρικά Χρεόγραφα

Κυβερνητικά Χρεόγραφα

Απόδοση κλαδικών και άλλων δεικτών του ΧΑΚ για το µήνα

-3,08%

-4,26%

-1,12%

0,54%

-1,24%

-3,63%

0,03%

-5% -4% -3% -2% -1% 0% 1%

Γενικός ∆είκτης

∆είκτης Κύριας Αγοράς

∆είκτης Παράλληλης Αγοράς 

∆είκτης Εναλλακτικής Αγοράς

∆είκτης Επενδυτικών Εταιρειών

∆είκτης Ξενοδοχείων

FTSE CySE 20

FTSE Med 
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29/09/2017 % ∆ Στάθµιση
(€) %

Αγορά
Κύρια Αγορά Main Market 1.611.208.907 -5,64 37,55
Εναλλακτική Αγορά 919.418.764 0,18 21,43
Επιτήρησης 10.388.890 -2,70 0,24

Αγορά Χρεογράφων

Εταιρικά Χρεόγραφα 138.462.365 -1,82 3,23
Κυβερνητικά Χρεόγραφα 1.611.041.789 -0,64 37,55
Σύνολο 4.290.520.716 -2,45 100,00

Εκδότης Στάθµιση*
%

1 BANK OF CYPRUS HOLDINGS PLC 47,76
2 VASSILICO CEMENT WORKS PUBLIC COMPANY LTD 8,46
3 HELLENIC BANK PUBLIC COMPANY LTD 5,86
4 PETROLINA (HOLDINGS) PUBLIC LTD 4,03
5 LOGICOM PUBLIC LTD 3,85
6 THE CYPRUS CEMENT PUBLIC COMPANY LTD 3,29
7 DEMETRA INVESTMENT PUBLIC LTD 3,13
8 KEO PLC 2,20
9 ATLANTIC INSURANCE COMPANY PUBLIC LTD 1,99

10 A. TSOKKOS HOTELS PUBLIC LTD 1,78
Ολικό 82,35

Εταιρικά Οµόλογα Στάθµιση

(€) %
1 ALPHA BANK CYPRUS LTD -BONDS 2013/2018 71,50
2 HELLENIC BANK PUBLIC COMPANY LTD – CONVERTIBLE CAPITAL SECURITIES 2 25,99
3 INGARD PROPERTY BOND DESIGNATED ACTIVITY COMPANY 2,16
4 HELLENIC BANK PUBLIC COMPANY LTD – CONVERTIBLE CAPITAL SECURITIES 1 0,35

Ολικό 100,00
*Η στάθµιση υπολογίζεται στο σύνολο της χρηµατιστηριακής αξίας των εταιρικών χρεογράφων.

138.462.365

141.022.004
1.621.482.097

Χρηµατιστηριακή Αξία
(€)

10.677.031
917.765.199

Χρηµατιστηριακή αξία ανά αγορά
31/08/2017

(€)

1.707.475.136

1.213.663.818

4.398.421.468

Μετοχές µε τη µεγαλύτερη χρηµατιστηριακή αξία,τέλος του µήνα

215.088.482

*Η στάθµιση υπολογίζεται στο σύνολο της Χρηµατιστηριακής Αξίας The weight is calculated to the total Market Capitalisation 

148.856.034
102.375.000
97.785.072
83.529.806
79.600.000
55.854.695
50.450.496

*Η στάθµιση υπολογίζεται στο σύνολο της χρηµατιστηριακής αξίας των µετοχών 

Χρηµατιστηριακή αξία Εταιρικών Χρεογράφων 

99.000.000
35.987.683

45.216.000
2.092.419.402

Χρηµατιστηριακή Αξία

2.995.379
479.304
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Κύρια Εναλλακτική Επιτήρησης %
Τοµέας Οικονοµικής ∆ραστηριότητας Σύνολο

(€) (€) (€)
Βασικά υλικά 4.649.332 0,18
Βιοµηχανίες 310.667.656 0 12,23
Καταναλωτικά αγαθά 119.775.406 595.830 4,74
Τεχνολογία 97.785.072 0 3,85
Τηλεπικοινωνίες 0 0,00
Υπηρεσίες καταναλωτών 60.874.593 311.584.595 119.200 14,66
Χρηµατοοικονοµικά 1.452.549.242 172.741.774 9.673.860 64,34
Σύνολο 1.611.208.907 919.418.764 10.388.890 100,00

% Αγοράς στη συνολική Χρηµατιστηριακή αξία µετοχών                                                                       63,41 36,18 0,41

Χρηµατιστηριακή Αξία Αγορών ανά τοµέα Οικονοµικής ∆ραστηριότητας

*Σύστηµα κατηγοριοποίησης FTSE Industry Classification Benchmark – ICB.

Αγορά  

Κλαδική Στάθµιση της Χρηµατιστηριακής Αξίας µετοχών για το µήνα

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70%

Βασικά υλικά

Βιοµηχανίες

Καταναλωτικά αγαθά

Τεχνολογία

Τηλεπ ικοινωνίες

Υπηρεσίες καταναλωτών

Χρηµατοοικονοµικά

Κλαδική στάθµιση της χρηµατιστηριακής αξίας µετοχών στις αγορές για το µήνα 

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Βασικά υλικά

Βιοµηχανίες

Καταναλωτικά αγαθά

Τεχνολογία

Τηλεπ ικοινωνίες

Υπηρεσίες καταναλωτών

Χρηµατοοικονοµικά

Κύρια Εναλλακτική Επιτήρησης
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Τίτλος Αγορά** Στάθµιση
%

1 MM 63,89
2 MM 6,83
3 AM 5,36
4 AM 3,57
5 MM 2,72
6 AM 1,85
7 AM 1,51
8 AM 1,30
9 MM 1,12
10 MM 0,85

Τίτλος Αγορά**
% ∆

1 AM 300,00
2 AM 63,53
3 AM 20,00
4 AM 16,94
5 MM 16,67
6 AM 12,64
7 MM 11,11
8 AM 10,27
9 AM 10,00
10 AM 5,74

Τίτλος Αγορά**
% ∆

1 AM -6,67
2 MM -7,04
3 MM -7,75
4 AM -8,80
5 AM -10,00
6 MM -10,53
7 AM -14,29
8 AM -20,69
9 AM -33,33
10 SM -50,00

** MM=Κύρια Αγορά, AM=Εναλλακτική Αγορά, SM=Αγορά Επιτήρησης

0,001 0,002

SFS CROUP PUBLIC CO
LOGICOM PUBLIC LTD

JUPITER PORTFOLIO INVEST LTD

INTERFUND INVESTMENTS PLC

0,023 0,029

HELLENIC BANK PUBLIC CO LTD

Τίτλοι µε τη χαµηλότερη απόδοση του µήνα
Τιµή Πράξης*

DODONI INVESTMENTS PORTF. LTD
CLR INVESTMENT FUND PUBLIC LTD

* Τελευταία Πράξη του Μήνα

C.C.C. TOURIST ENTERPRISES LTD
LOUIS PLC
LEPTOS CALYPSO HOTELS LTD

0,002 0,003

0,034 0,038

LCP HOLDINGS & INVEST. PUB LTD
CONSTANTINOU BROS HOTELS LTD
A.TSOKKOS HOTELS PUBLIC LTD
CYPRUS FOREST INDUSTRIES LTD

(€)

0,121 0,110

CH.CHARILAOU GROUP PLC
A&P (ANDREOU & PARASKEV.) LTD
KEO PLC
BLUE ISLAND PLC

* Τελευταία Πράξη του Μήνα

0,180 0,162

LOGICOM PUBLIC LTD
A&P (ANDREOU & PARASKEVAIDES) ENTERPRISES PUBLIC COMPANY LTD
PETROLINA (HOLDINGS) PUBLIC LTD
THE CYPRUS CEMENT PUBLIC COMPANY LTD

BANK OF CYPRUS HOLDINGS PLC
DEMETRA INVESTMENT PUBLIC LTD 
LORDOS UNITED PLASTICS PUBLIC LTD
VASSILICO CEMENT WORKS PUBLIC COMPANY LTD 

0,090 0,105

0,114 0,125
0,036 0,040

1,320 1,420
0,750 0,813

Αύγουστος 2017 Σεπτέµβριος 2017
0,014 0,015

K. KYTHREOTIS HOLDINGS LTD
ATLANTIC INSURANCE CO PUB LTD

0,007 0,006
0,196 0,174

0,161 0,146

1,290 1,220

1,500 1,250
0,352 0,301

0,004 0,001
0,139 0,085

Τιµή Πράξης*
(€)

Αύγουστος 2017 Σεπτέµβριος 2017

82.371
62.689

Τίτλοι µε τη µεγαλύτερη απόδοση του µήνα

HELLENIC BANK PUBLIC COMPANY LTD
A. TSOKKOS HOTELS PUBLIC LTD

199.933
136.065
110.904
95.739

4.700.692
502.198
394.099
263.026

Εµπορεύσιµοι τίτλοι µετοχών µε βάση τον όγκο συναλλαγών (σε µηνιαία βάση)
Όγκος

 (€)
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Θέση 
Κωδικός 
Μέλους

Μέλη Χρηµατιστηρίου Αξιών Κύπρου 
Αξία Συναλλαγών 

Μετοχών
Μέση ηµερήσια αξία 
συναλλαγών µετοχών

Μερίδιο Αγοράς
Αξία Συναλλαγών 

Οµολόγων
Σηµειώσεις

1 CI CISCO LTD 3.199.369 106.646 23,10 14.850
2 AR ARGUS STOCKBROKERS LTD 3.025.855 100.862 21,85 11.320
3 AV AXIA VENTURES GROUP LTD 2.035.536 67.851 14,70
4 MF MEGA EQUITY FIN. SERV. LTD 1.990.072 66.336 14,37
5 PC PROCHOICE ΧΡΗΜΑΤΙΣΤΗΡΙΑΚΗ ΛΤ∆ 1.162.323 38.744 8,39 40.638
6 AL ATLANTIC SECURITIES LTD 929.430 30.981 6,71 1.892
7 EB EUROBANK EFG EQUITIES INVESTMENT FIRM S.A. 626.489 20.883 4,52 1
8 GC GLOBAL CAP SEC & FIN SER LTD 544.584 18.153 3,93 92.800
9 SS SHARELINK SEC. & FIN. SER. LTD 229.589 7.653 1,66

10 EX EUROXX SECURITIES S.A. 37.739 1.258 0,27 1
11 SI PIRAEUS SECURITIES S.A. 18.452 615 0,13 1
12 NS NATIONAL SECURITIES S.A. 16.816 561 0,12 198.450 1
13 BT BETA  SECURITIES S.A. 15.764 525 0,11 224.399 1
14 AF ALPHA  FINANCE BROKERAGE AND INVESTMENT SE 14.314 477 0,10 224.620 1
15 OP ONE PLUS CAPITAL LIMITED 2.564 85 0,02 58.223

Σύνολο 13.848.895 461.630 100 867.192

Επιλεγµένη Περίοδος:01/09/2017  29/09/2017
Μερίδια Αγοράς Μελών

Σηµειώσεις:
1.Μέλη του Χρηµατιστηρίου Αθηνών που λειτουργούν ως εξ'αποστάσεως Μέλη (Remote Members) του Χρηµατιστηρίου Αξιών Κύπρου
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Στατιστικά Κεντρικού Μητρώου-Αποθετηρίου 
Central Registry-Depository Statistics 

Μήνας

Μήνας Σύνολο ενεργών Ηµερήσιος Μ .Ο.
Μερίδων Ενεργών Μερίδων

641 83

Αριθµός
213.112
61.491
6.860
1.190

282.653

Μερίδες Επενδυτών

Αριθµός Νέων
Μερίδων Επενδυτών

157

Επιλεγµένη Περίοδος: 01/09/2017 - 29/09/2017

2017-09

Κινητικότητα
Ενεργών Μερίδων

2. Ηµερήσιος Μ .Ο είναι ο µέσος όρος των ηµερήσιων ενεργών µερίδων της συγκεκριµένης περιόδου.

Κινητικότητα Ενεργών Μερίδων

Ποσοστό Αλλοδαπών Επενδυτών στην Κεφαλαιοποίηση τέλος του Μήνα
Κατηγορία Επενδυτών Χρηµατιστηριακή Αξιά

%
21,64

Κατανοµή των Μερίδων των επενδυτών βάσει του αριθµού µετοχών στο χαρτοφυλάκιο τους τέλος Μήνα
Αξίες

0,42
100,00

21,75
2,43

2,70

Επιλεγµένη Περίοδος: 01/09/2017 - 29/09/2017

2017-09

1. Ενεργοί Λογαριασµοί είναι οι αριθµοί των µερίδων που έκαναν αγοραπωλησία στο ΧΑΚ τουλάχιστον µία φορά την 
συγκεκριµένη περίοδο.

Αλλοδαποί επενδυτές

3. Κινητικότητα ενεργών λογαριασµών είναι ο αριθµός των ηµερών όπου κατά µέσο όρο µια µερίδα έκανε τουλάχιστον µία 
αγοραπωλησία στο ΧΑΚ.

Σύνολο

Σηµειώσεις:

1
2-5
6-10
>10

Μερίδες Επενδυτών
%

75,40
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Επαρχίες Πλήθος %
95.727 42,12
61.837 27,21
32.488 14,29
23.721 10,44
13.521 5,95

227.294 100,00

Χώρες Πλήθος %
77,90
7,15
4,39
1,17
0,95
0,80
0,85
0,27
0,23
0,23
0,36
0,41
0,27
0,28
0,30
1,20
3,24

100,00

Γεωγραφική Κατανοµή Κυπρίων (τέλος µήνα)
Ενεργές Μερίδες Επενδυτών 

Λευκωσία
Λεµεσός
Λάρνακα
Πάφος
Αµµόχωστος
Σύνολο

Γεωγραφική Κατανοµή Αλλοδαπών Επενδυτών (τέλος µήνα)
Ενεργές Μερίδες Επενδυτών 

Σηµειώσεις:
1. Η γεωγραφική ταξινόµηση των µερίδων βασίστηκε στην κατηγοριοποίηση των επαρχιών των ελεύθερων περιοχών της 
Κύπρου.
2. Η ταξινόµηση αφορά ενεργές µερίδες επενδυτών όπου έχει δηλωθεί η Κύπρος ως η χώρα φορολογικής κατοικίας και 
γίνεται µε βάση τους ταχυδροµικούς κώδικες που έχουν καταχωρηθεί στις µερίδες.
3. Η ένδειξη «άλλο» σηµαίνει τις ενεργές µερίδες επενδυτών που ο ταχυδροµικός κωδικός δεν εµπίπτει στις πιο πάνω 
επαρχίες.

Καζακστάν 111
Βουλγαρία 108

2. Οι χώρες στις οποίες γίνεται αναφορά στον πίνακα έχουν ποσοστό µερίδων πέραν του 1%. 

Σηµειώσεις:

1. Η ταξινόµηση αφορά ενεργές Μερίδες Επενδυτών στις οποίες έχει δηλωθεί ως χώρα µόνιµης κατοικίας εκτός της Κύπρου.

Ελλάδα 36.921
Ρωσία 3.391
Μεγάλη Βρετανία 2.083
Ουκρανία 554
Η.Π.Α 452
Αυστραλία 378
Νότιος Αφρική 405
Μπελαρούς 126

Ισλαήλ 133

Μπελίζ 170
Καναδά 195
Γερµανία 126

Σευχέλλες 143
Παρθένα Νησία Αγγλίας 568
Λοιπές Χώρες 1.534
Σύνολο 47.398
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Επωνυµία Χειριστή Κωδικός Χειριστή Εκκαθ/µένη Αξία Συν/γής  
(€)

%            
Εκκαθ.Αξίας 

SHARELINK SECURITIES AND FINANCIAL SERVICES LTD 1000000023 229.588,95 1,56
ΚΥΠΡΙΑΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΕΠΕΝ∆ΥΣΕΩΝ & ΑΞΙΩΝ ΛΤ∆ 1000000026 3.214.218,95 21,84
GLOBAL CAPITAL SECURITIES AND FIN. SERV. LTD 1000000030 637.383,15 4,33
MEGA EQUITY SECURITIES&FINANCIAL SERV. PUBLIC LTD 1000000038 1.627.569,70 11,06
ARGUS STOCKBROKERS LTD 1000000047 3.037.175,21 20,64
ATLANTIC SECURITIES LTD 1000000063 931.322,18 6,33
ΑΛΦΑ FINANCE Α.Ε.Π.Ε.Υ. 1000000067 238.934,24 1,62
ΒΕΤΑ Α.Χ.Ε.Π.Ε.Υ. 1000000068 240.162,26 1,63
ΕΘΝΙΚΗ ΧΡΗΜΑΤΙΣΤΗΡΙΑΚΗ Α.Ε.Π.Ε.Υ. 1000000070 215.265,92 1,46
EUROBANK EFG EQUITIES ΑΕΠΕΥ 1000000071 626.488,68 4,26
ΕΠΕΝ∆ΥΤΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΕΛΛΑ∆ΟΣ Α.Ε. 1000000072 0,00 0,00
EUROXX ΧΡΗΜΑΤΙΣΤΗΡΙΑΚΗ ΑΕΠΕΥ 1000000073 37.739,30 0,26
ΠΕΙΡΑΙΩΣ Α.Ε.Π.Ε.Υ. 1000000077 18.452,17 0,13
AXIA VENTURES GROUP LTD 1000000081 2.035.535,56 13,83
PROCHOICE CHRIMATISTIRIAKI LTD 1000000082 1.202.961,48 8,17
ONE PLUS CAPITAL LTD 1000000084 0,00 0,00
BNP PARIBAS SECURITIES SERVICES 5000000001 0,00 0,00
CITIBANK EUROPE PLC GREECE BRANCH 5000000002 0,00 0,00
ΤΡΑΠΕΖΑ EUROBANK ERGASIAS ΑΕ 5000000003 423.289,35 2,88
ΤΡΑΠΕΖΑ ΚΥΠΡΟΥ ∆ΗΜΟΣΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΛΤ∆-ΘΕΜΑΤΟΦΥΛΑΚΗ 5000000012 0,00 0,00
HELLENIC BANK PUBLIC COMPANY LTD 5000000013 0,00 0,00
HSBC BANK PLC SECURITIES SERVICES ATHENS 5000000016 0,00 0,00

Σύνολο 14.716.087,10 100,00

Επιλεγµένη Περίοδος: 01/09/2017 - 29/09/2017
(Μετοχές & Οµόλογα)

Αξία εκκαθάρισης συναλλαγών Εκκαθαριστικών Μελών ΧΑΚ
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Στη στήλη αυτή 

δηµοσιεύονται τα 

µηνιαία στατιστικά 

στοιχεία του ΧΑΚ  

Επωνυµία Χειριστή Κωδικός 
Χειριστή

Αξία 
∆ιακανονισµού 

(€)

%           
∆ιακ.Αξίας

SHARELINK SEC. & FIN. SER. LTD 1000000023 229.588,95 1,56
CISCO LTD 1000000026 3.187.604,38 21,66
GLOBAL CAP. SEC.  FIN. SERV. LTD 1000000030 156.054,77 1,06
MEGA - EQUITY SEC. & FINANCIAL SERV. PUBLIC LTD 1000000038 1.990.072,26 13,52
ARGUS STOCKBROKERS LTD 1000000047 3.037.175,21 20,64
ATLANTIC SECURITIES LTD 1000000063 931.322,18 6,33
ALFA FINANCE  INVESTMENT SERVICES S.A 1000000067 238.934,24 1,62
ΒΕΤΑ Α.Χ.Ε.Π.Ε.Υ. 1000000068 0,00 0,00
NATIONAL SECURITIES S.A 1000000070 16.815,92 0,11
EUROBANK EFG EQUITIES INVESTMENT FIRM S.A 1000000071 36.405,60 0,25
INVESTMENT BANK OF GREECE S.A. 1000000072 0,00 0,00
EUROXX SECURITIES S.A 1000000073 3.024,10 0,02
ΠΕΙΡΑΙΩΣ Α.Ε.Π.Ε.Υ. 1000000077 2.040,00 0,01
AXIA VENTURES GROUP LTD 1000000081 0,00 0,00
PROCHOICE SECURITIES LTD 1000000082 1.202.961,48 8,17
ONE PLUS CAPITAL LTD 1000000084 60.786,79 0,41
BNP PARIBAS SECURITIES SERVICES 5000000001 210.311,92 1,43
CITIBANK INTERNATIONAL PLC 5000000002 14.028,43 0,10
EFG EUROBANK ERGASIAS S.A 5000000003 811.676,54 5,52
BANK OF CYPRUS PUBLIC CO LTD - CUSTODIAN 5000000012 26.614,57 0,18
HELLENIC BANK PUBLIC COMPANY LTD 5000000013 481.328,38 3,27
HSBC BANK PLC SECURITIES SERVICES 5000000016 2.079.341,38 14,13

Σύνολο 14.716.087,10 100,00

Αξία ∆ιακανονισµού ανά Θεµατοφύλακα Συναλλαγών ΧΑΚ
Επιλεγµένη Περίοδος: 01/09/2017 - 29/09/2017

(Μετοχές & Οµόλογα)
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eνηµέρωση από το ΧΑΚ 

Ιστορικό 
 
Το Χρηματιστήριο Αξιών Κύπρου άρχισε τη λειτουργία του, με  τη μορφή του νομικού προσώπου, 
στις 29 Μαρτίου του 1996, με βάση τους Περί Αξιών και Χρηματιστηρίου Αξιών Κύπρου Νόμους και 
Κανονισμούς, οι οποίοι ψηφίστηκαν από τη Βουλή των Αντιπροσώπων της Κυπριακής Δημοκρατίας, 
το 1993 και 1995, αντίστοιχα. Το Χρηματιστήριο Αξιών Κύπρου είναι μία οργανωμένη αγορά μέσω 
της οποίας πραγματοποιούνται οι αγοραπωλησίες των χρηματιστηριακών αξιών, δηλαδή των δημο‐
σίων χρεογράφων, των εταιρικών τίτλων, ή οποιωνδήποτε άλλων αξιών που εισάγονται στο Χρημα‐
τιστήριο. 
Κύριοι συμμετέχοντες στην αγορά είναι  τα Μέλη του Χρηματιστηρίου  (χρηματιστηριακές εταιρεί‐
ες), οι Οργανισμοί Θεματοφυλακής, οι εκδότες εισηγμένων τίτλων, καθώς και οι επενδυτές. Το ΧΑΚ 
διοικείται από Συμβούλιο το οποίο διορίζεται από την Κυβέρνηση της Κυπριακής Δημοκρατίας. 
Το Χρηματιστήριο προσφέρει ένα πλήρες φάσμα προϊόντων και υπηρεσιών: 
→ Εισαγωγή Αξιών 
• Μετοχές 
• Χρεόγραφα (Εταιρικά Χρεόγραφα, Κυβερνητικά 
Χρεόγραφα και Γραμμάτια Δημοσίου) 
• Δικαιώματα Αγοράς Μετοχών 
• Δικαιώματα Προτίμησης 
• Μερίδια Οργανισμών Συλλογικών Επενδύσεων 
  (ΟΣΕΚΑ) 
→ Διαπραγμάτευση Αξιών 
→ Εκκαθάριση συναλλαγών και χρηματικός διακανονισμός 
 

Όραμα και αποστολή 
 
Το Συμβούλιο  του Χρηματιστηρίου Αξιών Κύπρου έχει ως όραμα  του  την  καθιέρωση  του ΧΑΚ ως 
ενός κορυφαίου Χρηματιστηρίου στη γεωγραφική περιοχή της Κύπρου, καθώς και ως ηγετικού Χρη‐
ματιστηρίου σε εξειδικευμένους τομείς δραστηριοτήτων. 
Επίσης το Χρηματιστήριο Αξιών Κύπρου στοχεύει στην καθιέρωση του, ως του κατ’ εξοχήν φορέα 
άντλησης κεφαλαίων στην Κυπριακή αγορά από εταιρείες που εξειδικεύονται σε συγκεκριμένους 
τομείς και που θα απολαμβάνει της εμπιστοσύνης των επενδυτών. 

  

Εποπτεύεται από την  

Επιτροπή Κεφαλαιαγοράς Κύπρου 

Λεωφ. Λόρδου Βύρωνος 71‐73,   

1096 Λευκωσία 

T.K. 25427, 1309 ΛΕΥΚΩΣΙΑ 

ΤΗΛ : 22‐712300 ΦΑΞ: 22‐570308 

Email: info@cse.com.cy  

www.cse.com.cy 

 


